Omnibus presencia visuris et audituris Leo Dei gracia prepositus, Johannes deca-
nus, totumque Hamburgensis ecclesie capitulum ac Hinricus dictus de Wedele miles cum 
affectu sincero in vero salutari salutem. Cum inter nos olim super manso quondam in 
villa nostra Todendorpe situato per me Hinricum empto cum suis attinenciis, quem Todo 
magister civium ibidem quondam colebat, orta fuisset hinc inde dissensio et materia 
questionis materiam sopiremus et dissensione predicte obviaremus penitus in futurum, 
de maturo consilio et consensu omnium nostrum, quorum intererat vel interesse poterat, 
iudicium maius et minus villarum nostrarum Sprenghe et Todendorpe cum attinenciis 
eorundem iudiciorum predicto domino Hinrico quoad vite sue tempora per modum ami-
cabilis composicionis dimisimus possidendum ceteris omnibus proventibus censibus 
utilitatibus commoditatibus ac iuribus nobis et ecclesie nostre integraliter reservatis. 
Qui in recompensam huiusmodi dimissionis mansum predictum, de quo agitur, cum 
omnibus suis utilitatibus et viginti octo modios siliginis, qui borchepele dicuntur, in 
villa [Todendorpe] in parrochia Radolvestede de quinque mansis eiusdem ville annis 
singulis percipiendos nobis viceversa dimisit. Post cuius obitum si cum heredibus et suis 
successoribus ordinacionem predictam servare velimus vel nolimus, opcioni nostre tan-
tummodo libere reservatur. Si vero ipsam ordinacionem nobis revocare placuerit quan-
documque, eisdem heredibus vel successoribus pro manso supradicto et suis attinenciis 
centum quadraginta marcas denariorum Hamburgensium dabimus. Qui quidem man-
sus cum omnibus suis attinenciis ac iuribus ecclesie nostre et nobis in perpetuum libere 
remanebit et viginti octo modios siliginis in quinque mansis dicte ville Todendorp nobis 
dimissos restituemus eiusdem et ipsi iudicia predictarum villarum nostrarum absque 
omni impedimento et contradictione nobis restituent et demittent nullo penitus in eisdem 
bonis sibi retento, quandocumque per nos fuerint requisiti, addito eciam quod censum 
nostrum et quoslibet proventus nostros tam pro preterito quam futuro tempore debitos a 
colonis villarum nostrarum Todendorp et Sprenghe supradictarum et a villicis dictorum 
quinque mansorum in Todendorpe sine alterius iudicis requisicione per nuncios nostros 
extorquere et sufficiencia pignora possimus capere ab eisdem, quocienscumque et quan-
documque fuerit oportunum. Ad que memoratus dominus Hinricus, si requisitus fuerit, 
opem et diligenciam adhibebit. Et ego Hinricus predictus colonis predictarum villarum 
iudex ero favorabilis et non onerosus et terminos ac iura earundem villarum sine deteri-
oracione iuxta tenorem privilegiorum super hoc confectorum ad usum dicte Hamburgen-
sis ecclesie in statu debito cum debita sollicitudine conservabo. In cuius rei testimonium 
et memoriam futurorum sigillum ecclesie nostre predicte ac sigillum mei Hinrici predicti 
una cum sigillis strenuorum militum dominorum Johannis et Reymari dictorum de We-
dele ac Hermanni dicti de Raboysen pro filiis suis predicta omnia approbantibus et 
confirmantibus presenti pagine sunt appensa. Datum et actum Hamborch, anno Domi-
ni MCCCXVII, in vigilia beati Thome apostoli.